

Szpital Chorób Płuc im. Św. Józefa w Pilchowicach
ul. Dworcowa 31
44-145 Pilchowice

SP/380/2018

Pismo: 06/ZP/2018/5

Pilchowice dnia: 2018-06-05

Według wykazu

ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-06-01 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

Dostawy odczynników i sprzętu laboratoryjnego dla Szpitala w Pilchowicach,

Treść i odpowiedzi wspomnianej prośby jest następująca :

Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ.

Pytanie 1 - dotyczy wzoru umowy

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje max 10 dostaw w ciągu roku

Pytanie 2 - dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy w § 5 ust. 3 do 5 dni roboczych?

Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na termin dostaw do 3 dni roboczych

Pytanie 3 - dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę wysokości kary umownej: z uwagi na nieadekwatność jej wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kary w takiej samej wysokości, w jakiej sam

H

Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w tym przypadku chodzi o karę w wysokości odsetek ustawowych.

Wysoka kara narzucona przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysoką karę zamierza zdingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być, bowiem wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw.

Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym szkody Zamawiającemu.

W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu § 8 ust. 3 c :

8 ust. 3 c

" w przypadku wystawienia każdego trzeciego protokołu wadliwej dostawy/usługi określonego w § 5 pkt. 11 w wysokości 5 % wartości netto wadliwych produktów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Zapytanie nr 2

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odczynnik do PT w opakowaniu 5 x 8ml z odpowiednim przeliczeniem na ilość wymaganą czyli 6 opakowań ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Zapytanie nr 3

Uprzejmie proszę o odpowiedź na poniższe pytania dotyczące **części nr 5:**

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynnika do oznaczania PT w opakowaniach 12x4ml o stabilności 12 dni w temperaturze lodówki?

Uzasadnienie: Zamawiający oczekuje dostawy 240 ml odczynnika do PT. Po przeliczeniu na fiołki 4 ml daje to 60 fiołek. Średnio fiołka zostanie zużyta w ciągu 6 dni (przy stabilności 12 dni).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

2. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynnika do oznaczania aPTT w opakowaniach 12x2ml o stabilności 14 dni w temperaturze lodówki?

Uzasadnienie: Zamawiający oczekuje dostawy 90 ml odczynnika do aPPT. Po przeliczeniu na fiołki 2 ml daje to 45 fiołek. Średnio fiołka zostanie zużyta w ciągu 8 dni (przy stabilności 14 dni). Należy zauważyć, że aktualny zapis w SIWZ dotyczący wielkości opakowania / stabilności odczynnika do APTT jest niekorzystny dla Zamawiającego ponieważ istnieje możliwość zaoferowania 10 fiołek o stabilności 30 dni – co będzie nie wystarczające do zapewniania wykonywania oznaczeń przez 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza

3. Czy Zamawiający dopuszcza pominięcie w wycenie kalibratora do PT oraz APTT jeżeli zaoferowane odczynniki są prekalibrowane (wg specyfikacji producenta odczynniki nie wymagają dodatkowej kalibracji)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza

Zapytanie nr 4

1. Dotyczy §3 ust. 6 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na rozpatrywanie terminu rozpatrywania i załatwiania reklamacji w dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi odpowiedni zapis we wzorze umowy

2. Dotyczy §5 ust. 3 oraz §6 ust. 2a) wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy.

3. Dotyczy §5 ust. 3 wzoru umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Wykonawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

4. Dotyczy §5 ust. 8 wzoru umowy:

Zwracamy się z prośbą o poprawienie omyłki pisarskiej.

Zamiast „(...) o terminie ważności krótszym określonym w §3 pkt. 3 (...)” powinno być:

„(...) o terminie ważności krótszym określonym w §3 pkt. 4 (...)”

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi zmianę we wzorze umowy

5. Dotyczy §8 ust. 4 Projektu umowy (błędna numeracja paragrafu – powinien być §7):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie i dostarczenie faktur drogą elektroniczną (na wskazany w umowie/zamówieniu adres email) po każdorazowej realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

6. Dotyczy §8 ust. 3b) Projektu umowy:

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych do 1% wartości brutto niewykonanej dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Zapytanie nr 5

Dot. Załącznik nr 5

Par. 3 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę zmianę niniejszego postanowienia umowy na:

„Obowiązek ciągłości dostaw nie dotyczy sytuacji gdy opóźnienie Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu przekracza 30 dni.”?

Uzasadnienie: Obecne postanowienie wzoru umowy jest jednostronne i jako takie narusza normę art. 487 par. 2 k.c., który mówi, że umowa jest wzajemna, kiedy obie strony zobowiązują się w ten sposób, że świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej (zasada symetrii zobowiązań umownych). W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent tego świadczenia od kontrahenta. Dlatego też, zgodnie z art. 490 k.c., gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się wątpliwe ze względu na stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaoferuje świadczenie wzajemne lub nie da stosownego zabezpieczenia. Zamawiający dokonał ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku niewykonania zobowiązania przez Zamawiającego. Skoro Zamawiający zapisuje cały szereg sankcji wobec Wykonawcy za niewłaściwą realizację umowy, to tym bardziej nie powinien pozbawiać Wykonawcy części jego ustawowych praw przysługujących w przypadku niewłaściwego wykonania umowy wzajemnej przez Zamawiającego.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin dostaw do 3 dni roboczych

Par. 5 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, odpowiednia zmiana wzoru umowy

Par. 5 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Par. 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy.

Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 8 ust. 3 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 8 ust. 3 lit. b Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Par. 8 ust. 3 lit. c-d Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Zapytanie nr 6

Pytania dotyczące Siwz:

1. Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli Wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą?

Odpowiedź: wymagania określają przepisy ustawy o zamówieniach publicznych

Pytania dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 8

Zwracam się z uprzejmą prośbą o poprawienie oczywistych błędów pisarskich dotyczących numerów paragrafów umowy "§ 8 Wynagrodzenie" oraz "§8 Kary Umowne". Błąd w numeracji nie pozwala dobrze zinterpretować odwołań dotyczących §8 i wprowadzają w błąd.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany w zapisach wzoru umowy § 8 wynagrodzenia otrzymuje nowy nr 7

Dotyczy § 2 ust. 3

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości dodania zapisu: "Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy"?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, odpowiednia zmiana wzoru umowy w §5 ust 5

Dotyczy § 3 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wymienionych dokumentów jednorazowo do pierwszej dostawy dotyczącej danej pozycji asortymentowej ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Dotyczy § 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż "Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto"?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Dotyczy §8 ust. 3 b

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,1 % niezrealizowanej wartości brutto za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730 %, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Dotyczy §8 ust. 3 d

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 50 zł lub odstąpi od powyższego zapisu , z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy

Pytania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia zadanie 8:

Dotyczy parametrów wymaganych:

Dotyczy pozycji nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek o dł. 125mm oraz o pojemności użytkowej 1 ml i całkowitej 1,1 ml ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Dotyczy pozycji nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek o poj. 11 ml, reszta parametrów zgodnie z SIWZ ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę

Dotyczy pozycji nr 3 -5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu sterylności końcówek do pipet ?

Końcówki nie sterylne są powszechnie stosowane w laboratoriach, natomiast końcówki sterylne są mało popularnym wyrobem na rynku. Gdyby zapotrzebowanie na końcówki sterylne było wysokie z pewnością znalazły by się w podstawowej ofercie Naszej firmy jako jednego z większych producentów i dystrybutorów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zamawiający

D Y R E K T O R

lek. med. Joanna Nęstrój-Ostrowska